
UCHWAŁA NR IV/25/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 27 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, tj. do prowadzenia rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych, do wydawania decyzji administracyjnych i zaświadczeń w sprawach, o których mowa w ustawie 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8C86329-103E-4D49-A034-34766D626494. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Zasady prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych reguluje art. 27  ustawy z 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 . Zgodnie z art. 27 ust. 1  ustawy, rejestr ten prowadzi wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego przy użyciu 
systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 62a  ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 
Ponadto, jak wynika z art. 27 ust. 2  ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta publikuje rejestr za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 
62a  ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Rada Gminy, może na  podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym upoważnić Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, tj. do prowadzenia rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych, do wydawania decyzji administracyjnych i zaświadczeń w sprawach, o których mowa w ustawie 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest prawnie uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8C86329-103E-4D49-A034-34766D626494. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


